
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di MANTOVA 

 

 
DETERMINA N.        
                 
OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 1489/2022 Astroforniture di Borella Mario.  
  

IL DIRIGENTE  
  

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva 

in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro;   

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro, registrato 

alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell’Ispettorato nazionale del lavoro;   

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;   

VISTO il Decreto DC Identità Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 31.03.2022 n. 92, con il quale l’incarico di Dirigente 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito al dott. Efisio Alfio Pisanu;   

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova per 

l’esercizio finanziario 2022;    

VISTI i Preventivi Acquisiti Dalle Imprese Grafica Baruffaldi A. Srl Con Sede In Mantova, Eliograf Di Previti Gian Stefano Con Sede In 

Mantova Ed ASTRO FORNITURE di Borella Mario con sede in Porto Mantovano (MN);  

CONSIDERATO che il preventivo pervenuto in data 12.09.2022 dalla ditta Astro Forniture di Borella Mario con sede in Porto 

Mantovano (MN) Strada Statale Cisa n. 7 (C.F. BRLMRA78D11L750E) è risultato quello economicamente più vantaggioso;  

CONSIDERATO che l’importo del servizio di stampa e fornitura graverà sul conto U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria, stampati), 

il quale presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO che l’affidamento della fornitura trova copertura finanziaria nei fondi per l’esercizio 2022;  

VISTA la Determina a contrarre di cui al Decreto n. 185 del 20.09.2022, cui si rinvia per le specifiche clausole, avente come oggetto 

“Affidamento diretto fuori ME.PA della fornitura di n° 30 talloncini (contrassegni) di formato cm 20 x 15 come da modello allegato e stampa a colori su 

cartoncino bianco poi plastificato”; 

VISTO il codice identificativo C.I.G. ZD937CA197; 

CONSIDERATO che la ditta indicata ha fornito in data 11.10.2022, via posta elettronica, i riscontri documentali necessari, in merito 

al Patto di Integrità ai sensi della Legge 190/2012, relativo all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 Decreto Lgs. n. 50/2016 e 

successive modifiche, al modello di Tracciabilità dei flussi finanziari, alla dichiarazione sottoscritta, riguardo all’articolo 80 Decreto 

Lgs. 50/2016 ed in merito all’Allegato 4 - Atto di designazione del responsabile del trattamento dei dati personali, inoltrato in data 

20.09.2022 alla posta elettronica del medesimo fornitore; 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

VISTA la fattura n. 1489 del 28.10.2022, emessa da fornitore Astroforniture di Borella Mario (P.IVA 02383560204 e Codice Fiscale 

BRLMRA78D11L750E), recante tipologia di servizio di fornitura di contrassegni (nn. 30 CARTONCINI formato CM 20X15, 

personalizzati con grafica fornita finiti con plastificatura, stampa colori A3 e plastificatura formato A4 della denominazione 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova) con il logo dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ed indicazione dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Mantova, per contrassegni finalizzati all’uso di servizio esterno e stampe da apporre all’ingresso del corridoio, 

per agevolare indicazioni all’utenza; 

VERIFICATO l’effettivo svolgimento del servizio di stampa e fornitura del materiale richiesto e la consegna delle stampe medesime;   

 

DETERMINA  

 

per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento sul conto U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria, stampati) del Bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2020 con impegno Decreto n. 39 di € 48,81 come importo totale fattura 

di cui euro 40,01 ed euro 8,80 a titolo di imposta IVA (22%).   

 
Mantova, 31 ottobre 2022      

                                                                                        Il Dirigente   
                                                                                                  Dott. Efisio Alfio Pisanu   


		2022-10-31T11:01:53+0000
	Efisio Alfio Pisanu


		2022-10-31T12:25:40+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000212.31-10-2022




